

**Protokół Nr 98/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 17 października 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pani Anita Molicka - Inspektor w Wydziale ESO;
- Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Następnie Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017 /przedstawia pani Ludmiła Janik/.
 2. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012.
 3. Realizacja wieloletnich programów: Ośrodek Rozwoju Edukacji, Program „Decydujemy razem”.
 4. Wniosek PZSTiZ w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na remont szatni.
 5. Wniosek PUP w Świebodzinie o zwiększenie środków finansowych na dodatkowe etaty.
 6. Wniosek SOSW w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na 2012 rok.
 7. Wniosek ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na wymianę instalacji p.poż.
 8. Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Aktywnego i Zdrowego Stylu Życia „Totis Viribus” o zmianę miejsca realizacji projektu.
 9. Wniosek PCPR w Świebodzinie o zmiany w planach dochodów i wydatków /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
 10. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
 11. Sprawy różne:
 - sprawa przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego;
 - Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego w sprawie uchwały Nr XXI/156/2012;
 - proponowany porządek obrad XXII sesji Rady Powiatu;
- Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Ludmiła Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017 (załącznik nr 2). Wyjaśniła, że w dniu 01 stycznia 2012r. weszła w życie znowelizowana ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Na mocy art. 6 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy o

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ustawodawca zobowiązał powiat do opracowania i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Program ten powstał z myślą o stworzeniu ujednoczonego planu pracy z rodziną, w której zachodzi podejrzenie stosowania przemocy, przez wszystkie służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.2

Wicestarosta przedstawił informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 (załącznik nr 3).

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby w rozdziale II pkt 1 - Reorganizacja sieci szkół publicznych w Powiecie Świebodzińskim w roku 2012 ppkt 1.1 - Działania w roku 2012 wpisać konkretne nazwy jednostek, których ta reorganizacja dotyczyła.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do tej propozycji i skierował informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 wraz z poprawką pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Pani Anita Molicka przedstawiła informacje na temat projektu systemowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie pt. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli” zgodnie z załącznikiem nr 4.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował tą informację pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Następnie Starosta przedstawił informację z realizacji projektu „Decydujemy Razem” (załącznik nr 5). Wyjaśnił, że jest to program współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Kapitał Ludzki, którego głównym liderem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Celem projektu będzie stworzenie w formie dokumentu „Program Wspierania Przedsiębiorczości w Powiecie Świebodzińskim”, zorganizowanie konsultacji społecznych oraz przedstawienie Radzie Powiatu Świebodzińskiego projektu dokumentu w formie projektu uchwały. Wdrożenie rozwiązań zawartych w programie nastąpi po ich zatwierdzeniu przez Radę Powiatu w 2013 roku.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował tą informację pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o zwiększenie budżetu w kwocie 34.850,32 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktur za remont szatni szkolnych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu PZSTiZ w Świebodzinie o 34.850,32zł (z rezerwy oświatowej) z przeznaczeniem na zapłatę faktur za remont szatni szkolnych.

Ad.5

Zarząd powrócił do wniosku dyrektora PUP w Świebodzinie z dnia 06.09.2012r. (załącznik nr 7) o zwiększenie środków finansowych w roku 2012 w wysokości 13.629zł na 2 dodatkowe etaty (doradca zawodowy + specjalista ds. rozwoju zawodowego). Zwiększenie zatrudnienia wynika z zaleceń pokontrolnych LUW w Gorzowie Wlkp.

Pani Anita Molicka przedstawiła informacje na temat kar, jakie wynikają z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy za nie realizowanie zaleceń wojewody oraz nie stosowania standardów usług rynku pracy (załącznik nr 8).

Starosta zaproponował, aby sprawę dodatkowego zatrudnienia w PUP w Świebodzinie pani Dyrektor umieściła w projekcie budżetu jednostki na rok 2013.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do propozycji Starosty, aby sprawę dodatkowego zatrudnienia w PUP w Świebodzinie pani Dyrektor umieściła w projekcie budżetu jednostki na rok 2013.

Ad.6

Pani Anita Molicka przedstawiła wniosek Dyrektora SOSW w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na 2012 rok (załącznik nr 9) w wysokości 1.078.500zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń do końca 2012 roku.

Pani Skarbnik poinformowała, że przeanalizowała wykonanie budżetu SOSW i wynika, że już w październiku braknie na niektórych paragrafach. Wg wyliczeń Skarbnika na listopad trzeba zwiększyć budżet o kwotę ok. 278.000zł. Jednak szczegółowych danych odnośnie wysokości wypłat nie posiada.

Starosta zaproponował, aby pani dyrektor SOSW przedstawiła szczegółowe informacje (poszczególne elementy wynagrodzeń), ile potrzebuje środków finansowych na wypłatę wynagrodzeń na zamknięcie października i oddzielnie na listopad.

Zarząd przychylił się do tej propozycji. Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na następnym posiedzeniu po przedstawieniu szczegółowych wyliczeń przez dyrektora.

Ad.7

Pan Piotr Krzywy przedstawił wniosek dyrektora ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 10.000zł na wymianę instalacji przeciwpożarowej (załącznik nr 10). Dodał, że podobny wniosek wpłynie z PZSTiZ w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zakup i uzupełnienie brakującego sprzętu. Do sprawy zwiększenia budżetu na ten cel Zarząd powróci w terminie późniejszym.

Ad.8

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Stowarzyszenia Miłośników Aktywnego i Zdrowego Stylu Życia „Totis Viribus”(załącznik nr 11) o zmianę miejsca realizacji zadania publicznego oraz zmianę w kosztorysie (przesunięcie kwoty 250zł z druku plakatów i ogłoszeń prasowych na materiały szkoleniowe).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zmianę miejsca realizacji projektu pn. „Młodzież w świecie suplementów, odzywek i klubów fitness oraz zmianę w kosztorysie (przesunięcie kwoty 250zł z druku plakatów i ogłoszeń prasowych na materiały szkoleniowe).

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wniosek dyrektora PCPR w Świebodzinie o zmiany w planach dochodów i wydatków (załącznik nr 12).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na dokonanie zmian w planach dochodów i wydatków PCPR w Świebodzinie. Zmiany zostaną wprowadzone do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 w formie autopoprawki.

Ad.10

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 97/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 08.10.2012r.

Ad.11

Pan Piotr Krzywy wystąpił z propozycją przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie.

Starosta zaproponował, aby na ten cel przeznaczyć kwotę 9.500zł z oszczędności po przetargu na zakup tablic komunikacyjnych (rozd. 75019).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na przekazanie 9.500 zł dla Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie. Zmiany zostaną wprowadzone do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 w formie autopoprawki. Uchwałę w tej sprawie Zarząd podejmie po podjęciu przez Radę Powiatu stosownych zmian w budżecie powiatu.

- Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią rozstrzygnięcia Nadzorczo Wojewody Lubuskiego z dnia 09.10.2012r. (załącznik nr 13) odnośnie uchwały Rady Powiatu Nr XXI/156/2012 z dnia 11.09.2012r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

- Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu (załącznik nr 14) i nie wniósł uwag.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9:13.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....